ДОГОВОР

ПОЖЕРТВОВАНИЯ
г. Казань

«____» ______________ 20__ год

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет», именуемое в дальнейшем «Благополучатель», в лице ___________________________________________, действующего на

(должность, Ф.И.О. уполномоченного представителя)

 основании доверенности от «___» _____________ 20__ г. № __________, с одной стороны и _____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем

(наименование или Ф.И.О.)

«Благодатель», в лице _______________________________________________________________,

(должность, Ф.И.О. уполномоченного представителя)

действующего на основании __________________________________________, с другой стороны, (устава либо доверенности)
совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Благодатель обязуется безвозмездно и безвозвратно передать Благополучателю в собственность на цели, указанные в настоящем договоре (далее ― «Пожертвование»), отмеченное символом «V» (за исключением отмеченного символом «Х»):

· –
денежные средства в размере _____________________________________ (_______________________________________________________) рублей ___ копеек;
· –
следующее имущество (оборудование), общей стоимостью __________________ (_____________________________________________________) рублей ___ копеек:

1) ______________________________________________________________;

2) ______________________________________________________________;

3) ______________________________________________________________.

1.2. Пожертвование передается в собственность Благополучателю в следующих общеполезных целях: _______________________________________________________________, в том числе в целях осуществления уставной деятельности Благополучателя.

1.3. Условия настоящего договора конфиденциальны и не подлежат разглашению.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Благодатель обязуется перечислить Пожертвование на расчетный счет Благополучателя, указанный в пункте 4 настоящего договора, либо передать имущество по акту приема-передачи в течение 10 дней со дня подписания настоящего договора.
2.2. Благополучатель вправе в любое время до перечисления (передачи) Пожертвования от него отказаться. Отказ Благополучателя от Пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В таком случае настоящий договор считается расторгнутым с момента получения Благодателем письменного отказа.
2.3. Благополучатель обязан использовать Пожертвование исключительно в целях, указанных в пункте 1.2 настоящего договора. В соответствии с пунктом 3 статьи 582 Гражданского кодекса Российской Федерации Благополучатель обязан вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования.
2.4. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в пункте 1.2 настоящего договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то Пожертвование может быть использовано Благополучателем в других целях только с письменного согласия Благодателя.
3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
3.2. Все споры, вытекающие из настоящего договора, будут по возможности разрешаться Сторонами путем переговоров. При недостижении согласия спор подлежит урегулированию в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
3.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
3.4. При исполнении своих обязательств Стороны уведомлены и обязуются исполнять условия «Антикоррупционной оговорки», «Заверения об обстоятельствах», которые размещены на официальном сайте Правового управления КФУ (http://kpfu.ru/jurdocs).

3.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
4. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Благополучатель

	Благодатель

_________________________________

	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет»

Адрес: 420008, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Кремлевская, д. 18.

Реквизиты для оплаты счета взять на официальном сайте Департамента бухгалтерского учета и отчетности: (https://kpfu.ru/oplatascheta)

________________/________________/
М.П.
	Адрес: ____________________________________.

ОГРН ___________________

ИНН/КПП ______________/______________

р/с ______________________________

к/с ______________________________

Банк:___________________________________ БИК _______________, ОКТМО ______________

Адрес электронной почты ___________________.

________________/________________/

М.П.

[image: image1.png]